1.- Con fecha 13 de octubre de 2020 (registro de entrada n.º 2020/31135), D. Antonio Mata Cañizares, 
con DNI n.º 45.585.324-Z, en nombre y representación de la PARROQUIA DE EL SOLANILLO DE 
ROQUETAS DE MAR con CIF nº R0400001D, presenta solicitud de subvención por importe de Veinte y 
Cuatro Mil Cuatrocientos Dos Euros (24.402 Euros) para cubrir los gastos de reparación del campanario 
de la iglesia.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, conforme a lo previsto en la Ordenanza General Reguladora 
del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, publicada

[...]

ACUERDO:
1º. Aprobación del Convenio de colaboración para el otorgamiento de subvención nominativa recogida en 
el presupuesto 2020 entre el Ayuntamiento de Roquetas de Mar y PARROQUIA DE EL SOLANILLO DE 
ROQUETAS DE MAR con CIF nº R0400001D por importe de Veinte y Cuatro Mil Cuatrocientos Dos Euros 
(24.402 Euros).
2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, proceder a la correspondiente 
suscripción del mismo.
3º. Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a Secretaría General, la Delegación de Presidencia 
y la interesada, a los oportunos efectos.

[...]

34,5 50,00 84,50

A la vista de los resultados obtenidos, tras la aplicación del art. 85 del RD 1098/2001 se considera que la 
oferta más ventajosa es la presentada por la licitadora AIMA INGENIERIA S.L.P., con NIF núm. B-
04.627.261, por importe de veinticuatro mil doscientos cincuenta euros (24.250,00.-€), más la cantidad 
de cinco mil noventa y dos euros con cincuenta céntimos (5.092,50.-€) en concepto de IVA al 21%, lo 
que hace un total de veintinueve mil trescientos cuarenta y dos euros con cincuenta céntimos de euro  
(29.342,50.-€), que no se encuentra incursa en valores anormales o desproporcionados, que ha obtenido

[...]

Segundo.- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del contrato de servicios profesionales para la 
redacción del proyecto básico y de ejecución para la construcción de accesos al Centro Hospitalario de 
Alta Resolución (CHARE) en Roquetas de Mar a AIMA INGENIERIA S.L.P., con NIF núm. B-04.627.261, 
por importe de veinticuatro mil doscientos cincuenta euros (24.250,00.-€), más la cantidad de cinco mil 
noventa y dos euros con cincuenta céntimos (5.092,50.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de veintinueve mil trescientos cuarenta y dos euros con cincuenta céntimos de euro (29.342,50.-€), 

que no se encuentra incursa en valores anormales o desproporcionados, que ha obtenido la mayor

[...]

oferta, la adjudicación del SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER SIN OPCIÓN DE COMPRA (RENTING) 
DE VEHÍCULOS PAA EL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR, 14/20 suministro, a la siguiente 
licitadora:

- Para el Lote 1: a la mercantil ANDACAR 2000, S.A., CON CIF. A12363529  por la cantidad de 
doscientos sesenta y dos mil quinientos doce euros (262.512,04.-€) más la cantidad de cincuenta y cinco 
mil ciento veintisiete euros con cincuenta y dos céntimos (55.127,52.-€) en concepto de IVA al 21%, lo 
que hace un total de trescientos diecisiete mil seiscientos treinta y nueve euros con cincuenta y seis 
céntimos (317.639,56.-€) para los cuatro años de suministro, siendo la cantidad anual de sesenta y cinco 
mil seiscientos veintiocho euros con un céntimos (65.628,01.-€) más la cantidad de trece mil setecientos 
ochenta y un euros con ochenta y ocho céntimos (13.781,88.-€), lo que hace un total anual de setenta y 
nueve mil cuatrocientos nueve con ochenta y nueve céntimos (79.409,89.-€), con un coste por Kilómetro 
excedido de ciento veintiuna milésimas de euro (0,0121.-€) IVA incluido; y un abono por kilómetro no 
excedido de trescientas sesenta y tres milésimas de euros (0,0363.-€), IVA incluido.

Se requirió a la citada empresa la documentación previa necesaria para la formalización de la adjudicación, 
que fue presentado correctamente en tiempo y forma por la licitadora propuesta como adjudicataria del 
Lote 1. 
Se declaran desiertos los Lotes 2, 3, 4, y 5, por la ausencia de licitadores.